
宇部興産バドミントン部ニュース　　VOL.47 発行日：2022年11月29日

宇部興産バドミントン部

ＪＴＢ　バドミントンS/JリーグⅡ2021　参戦！！ 後援会会長　末廣　秀樹

　宇部興産バドミントン部が出場しました「JTB バドミントンS/J LEAGUE Ⅱ2021 大田原大会」の結果を報告

いたします。結果は全８チーム中「７位」となりました。

　無観客開催ではありましたが、インターネット配信をご視聴いただいた方々におかれましても応援ありがとう

ございました。厚く御礼申し上げます。
　
　昨年は新型コロナウイルス感染拡大に伴い中止となり、２年ぶりの開催となったこの大会。４月に２名の

新入部員を加えて臨みました。シングルスは藤井湧也が全試合出場し、見事７戦全勝して敢闘賞を受賞しま

した。前回指宿大会では７戦全勝で新人賞を獲得しましたがその際は攻撃力に課題があったと話していまし

たが、今大会では自ら攻撃し主導権を握るスタイルにモデルチェンジ。試合内容は圧巻で今大会も７戦全勝

個人としても前回大会から継続して１４連勝を記録しました。一方ダブルスは勝ち星がもう一歩届かず、連戦

の疲労を考慮して新人を起用しましたが力及ばず。桐田・芦塚組をダブルスの柱として練習していましたが

ケガ等の事情で組み換えを余儀なくされた中での戦いとなり、チームの勝利は１勝にとどまりました。

　大会には玉田オーナー・長田部長は全期間帯同され、また大会３日目には泉原社長もかけつけてくださり

心温まるお言葉とともに選手のプレイを直に見ていただきました。

　１部リーグ昇格を目指して本大会に向けて準備してきましたが、結果は８チーム中７位と残念な結果となり

ました。この大会で課題も明らかになりました。チーム一同この結果を重く受け止め、今後は課題克服に向け

研鑽をつんでまいります。

つきましては、引き続き目標達成に向けた後援会活動を推進してまいりますので、ご支援ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

【大会結果】 第７位

優勝 コンサドーレ ５位 旭工芸

準優勝 豊田通商 ６位 セーレン

３位 トリッキーパンダース ７位 宇部興産

４位 JR北海道 ８位 ＡＣ長野パルセイロＢＣ



【大会写真】

宇部興産バドミントン部後援会会長　末廣　秀樹

本紙に関するお問い合わせは　e-mail ：25742u@ube-hp.or.jp

 ＨＰ  ： https://ube-badteam.org/
　　　　　　〒755-0024　　山口県 宇部市 野原 １－２－３８

　　　　　　　　　　　　　　　宇部興産バドミントン部後援会事務局　吉川　直樹

敢闘賞/藤井

シングルス/藤井

ダブルス/桐田（左）・石井（右）

組

会社関係者及び部員一同

mailto:naoki.yoshikawa@ube-hp.or.jp
https://ube-badteam.org/

